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Prancuzų-Italų Santykiai 
Aštrėja.

šiam sekmadieny, gegužės 
22 dieną, Royal Oaks Parke, 
prie 87-tos ir Kean Avė. įvyk
sta netik Sandaros, bet abel- 
nai visų Chicagos lietuvių pir
mutinis šių metų piknikas. 
Jau mes visi pasiilgome vasa
rinių parengimų—tyro oro, 
kvepiančios gamtos ir žaliuo
jančių medžių, kurių pavėsyj 
mes galėtume praleisti nedėl- 
dienį ir pasimatyti su šimtais 
ir tukstančias savo draugų ir 
pažystamų.

šis Sandaros piknikas bus 
dar pirmas tame parke šią 
vasarą. Puošnusis Royal Oaks 
parkas pasipuošęs naujomis 
spalvomis laukia miestų gy
ventojų. Todėl visi sandarie- 
čiai, draugai ir rėmėjai lie
tuviškos spaudos, susirinkime 
į tą gražųjį parką ir linksmai 
praleiskime tą šventadienį.

Apart gamtos grožybių, bus 
ir visa eilė kitų įvairenybių. 
Bus laimėjimai vertingų dova
nų, dainuos Jaunųjų Sanda- 
riečių choras, bus dvi poros 
gerų ristikų, šoks Jaunosios 
Birutės šokėjai ir kitokių kon- 
testų. Tas vsikas žymiai paį
vairins šią Sandaros gegužinę.

Taigi, kaip matome, rengė
jai deda visas pastangas, kad 
palinksminti atsilankiusius 
svečius. Bet tas linksmumas ir 
įvairumas bus daug didesnis, 
jeigu atsilankys daugiau sve
čių. Todėl visi važiuokime j šį 
Sandaros pikniką ir linksmai 
praleiskime nedėldienį žalia
jame gojelyje—Royal Oaks 
Parke.

Po ilgų atidėliojimų, galų- 
gale “Sandaros” redaktorius 
p. M. Vaidyla, pereitam tre
čiadieny išvyko porai sąvaičių 
į rytines valstijas. Pirmiausiai 
sustos New Yorke, o iš ten 
vyks į Conn, valstiją, kur vie
tos sandariečiai surengė jam 
maršrutą, kuris jau tilpo “San 
daroje.” Vienur yra rengia
mos viešos prakalbos, kur tik 
privačiai pasimatymai bei pa
sikalbėjimai apie Sandaros ir 
abelnai visos išeivijos reikalus.

Ponas M. Vaidyla dirba 
Sandaroje jau gan ilgokas lai
kas. Jis pažįsta didesnę dalį 
sandariečių tik iš jų darbų. 
Sandariečiai, didžiumoje, jį ' 
irgi tik taip pažįsta. Gi san
dariečių noras susitikti r pasi
pažinti su savo organo redak
torium ypatiškai yra visiškai 
pateisinama ir tampa realizuo 
tas. Taigi ši p. Vaidylos kelio
nė į rytines valstijas bus kaip 
ir pirma platesnio pasipažini
mo su sandariečiais misija.

ALT. Sandaros seimas įvyk
sta birželio 25 ir 26 dienomis, 
Scranton, Pa. Visos Sandaros 
kuopos ir apskričiai prašomi 
ruoštis prie jo—išrinkti savus 
atstovus, paruošti gerus suma
nymus organizacijos labui.

Kaip kiekvienas, tap ir šis 
Seimas gali ir turi įnešti daug 
naujo ir konstruktyvi© darbo 
į musų organizacijos gyveni
mą. Kuo jis bus skaitlingesnis 
atstovais, bu įvairesnis minti
mis gerais sumanymai, tuo 
jis bus naudingesnis pačiai or-
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Nauji Lenkijos Protestai Del Vilniaus
SVARBESNIEJI 

PASAULIO 
ĮVYKIAI

GEBELSAS SAKO KAD VO
KIEČIAI TURI NAUDOTIS 

PROGA

Budapeštas.—Kaip “Pes- 
Loid” rašo, Gebelsas pa

ku-' 
da-

;er 
sakė Drezdene prakalbą, 
ioje pažymėjo, kad nuo 

Dar vokiečiai pareiškia, kadi
jie yra pasaulinė jėga. “Musų 
politika yra ne jos vadų rei
kalas, o visos nacijos, kurios 
alia, visų vokiečių gerovei ir 

išganymui, praveda vadai. Ir 
;ėl atėjo laikas,” tęsė Gebel
sas, “kad mums nusilenkė is
torijos deivė, šitoj valnadoj 
tauta turi suprasti savo reika
lus ir mokėti išnaudoti padė
ti.”

Turkijos Diktatorius Para- 
ližuotas

Londono laikraščiai prane
ša, įjog dabarfHtra i'urkijos dik 
tatorius Kemal Paša tapo da
linai paraližuotas. Jo vietą da 
bar užima ministerių pirmi
ninkas Jalalbazar.

Birželio. 17—21 d. Lietuvos pajūryje įvyksta tarptautinė jachtų regata, čia mes matome 
Lietuvos jachtas Kuršių marėse ruošiantis taj regatai.

!Žinios iš Lietuvos I
Varėna

Tvarko Plentą

Tytuvėnai

Remiame Kariuomenę

Statomi Vėl Nauji 
Reikalavimai Lietuvai

LENKAI VĖL REIKALAUJA IŠMESTI VILNIŲ 
IŠ LIETUVOS KONSTITUCIJOS

Hitleris Rengia Ypatiš- 
ką Laišką Prezidentui 

Rooseveltui

Jame Mano Prašyti, Kad Suv. 
Valstijų Valdžia Sušvelnintų 

Savo Akciją Link Nazių

Rengiamas Naujas Ul
timatumas Lietuvai

Kaip jau mums yra žinoma 
kad hitlerininkai pakėlė gal
vas ir Suvienytose Valstijose. 
Naziai, net būdami ir Suv. 
Valst. piliečiais pradėjo saliu 
tuoti Hitlerį ir jo svastiką 
vietoj Suvienytų Valstijų vė
liavos. Tai įžiūrėjo pirmiau
siai Amerikos Legionieriai ir

Kaip jau visiems žinoma, 
lenkai savo ultimatume Lie
tuvai apart kitų reikalavimų 
norėjo statyti ir Vilniaus klau 
simą. Bet anglų, rusų ir pran
cūzų spaudimas lenkus atšal
dė ir jie neišdrįso statyti to 
reikalavimo. Bet kadangi Lie
tuva nusileido ir priėmė ulti
matumą sutikdama išpildyti 
visus jų reikalavimus, lenkai 
pasijuto laimėję. Dabar, iš 
vienos pusės jie rodo Lietuvai 
neva prielankumo ir vadina

Čechai Nemano Nusileisti 
Hitleriui

čechoslovakijoj gyvena apie 
pusketvirto miliono vokiečių, 
kurie dabar šūkauja apie pil
ną autonomiją ir pačios če- 
choslovakijog prijungimą prie 
Vokietijos. Padėtis gana kebli 
ypač kai prieš cechus ima 
šiauštis ir lenkai, Hitlerio pa
kalikai.

Tačiau, nepaisant į viso
kius grąsinimus, čechoslova-' 
kijos ministerių pirmininkas 
Hodza pareiškė, jog ypatingų 
nuileidimų vokiečiams nebus 
daroma ir jie bus traktuojami 
lygiai su kitais piliečiais.

ganizacijai ir abelnai lietuvių 
išeivijai. Todėl dar kartą, pa- 
antrinam—Sandariečiai, ruoš
kimės prie busimo seimo.

Prancūzų - italų santykiai 
aštrėja. Anglijos nusilenkimas 
diktatoriams padrąsino Mus- 
solinį, ir pastarasis pradėjo 
grąsinti demokratinėm^ valsty 
bėms—Prancūzijai ir net Su
vienytoms Valstijoms. Jis ne
tik reikalauja “liuesų rankų” 
Ispanijoj, bet griežia dantį ir 
prieš Prancūzijos kolonijas.

Pastaruoju laiku, ryškiau 
negu bile kada, anglai lošia 
dviveidę politiką. Niekam nė
ra paslaptis, kad tik ačiū an
glų tokiai politikai, vokiečiai 
prisijungė Austriją ir lenkai 
privertė lietuvius atsteigti nor 
malius santykius neatitaisyda
mi padarytos Lietuvai skriau
dos. Atrodo, kad anglai savo 
tokiu elgesiu gali išaugyti to
kį gyvūną, prieš kurį ir jiems 
■gali prisieiti drebėti.

Bobriškio-Varenos, Alytaus 
pusės plento ruožas pastaruo
ju laiku intensyviai remontuo
jamas, pergrindžiamas. Iš viso 
7—10 šio ruožo kilometruose 
bus pergrįsta apie 11,200 kv. 
metrų. Be to, gale 10 km. su
puvę sargšuliai keičiami nau
jais.

Be to, norima pertvarkyit 
tą plento dalį, kuri eina per 
patį Varėnos miestelį. Norima 
išimti plento vidury esančią 
sklandinę žievę ir išgrįsti iki 
10 m. pločio akmens grindi
niu. Dabar plento šonai yra 
išgrįsti akmenimis. Juos išė
mus ii- išgrindžius plento vidu
rį, jo šonai butų padengti iš
imta skalda.

Kovo 17—19 d. įvykius 
skaudžiai pergyvendami tytu- 
vėniškiai sukruto remti karino 
menę. Buvo sukviestas organi
zacijų atstovų, mokytojų ir 
visuomenės veikėjų pasitari
mas, kuriame nutarta uoliai 
prisidėti prie krašto gynimo 
reikalų ir pačiame miestelyje 
bei apylnkėse pravesti aukų 
rinkimo vajų. Tuoj po to pra
dėta rinkti aukos. Viso surink
ta apie 1000 litų. Ir apylinkės 
ūkininkai gausiai aukoja.

Biržai

Grinkiškis

Dosnus Ginklų Fondui
Grinkiškiečiai jau seniau bu 

vo nutarę nupirkti apie pen
kiolika šautuvų ir paaukoti 
musų garbingai kariuomenei. 
Tačiau visiems žinomas “ulti
matumas” Grinkiškiečius labai 
sujaudno ir per įvykusį ba
landžio 21 dieną visuomenės 
susirinkimą paaiškėjo, kad 
aukų jau įplaukė dvidešimts 
penkiems šautuvams ir net 
susirinkime paaukojo teisėjas 
Masaitis, A. šmigelskis, Jau
nieji ūkininkai, Grinkiškio 
Žiemos Žemės Ūkio Mokykla 
vadovaujama agronomo Vasa- 
revičiaus, Smulkaus Kredito 

'Draugija po šautuvą (130 lt.) 
ir daugiau smulkesnių aukų. 
Susirinkimas nutarė iš suauko 
tų smulkesnių aukų nupirkti 
kulkosvaidį, o iš stambesnių 
aukų—vardinius šautuvus.

Pirks Ginklų

Paleistas šiais metais šūkis, 
kad kiekviena apskritis nuper
ka po kulkosvydį, o valsčiai— 
po šautuvą, Biržų apskrity ra
do gyvo pritarimo. Net dar 
daugiau. Kai kurie valsčiai 
šioj apskrity nutarė pirkti po 
pulkisvydį (Nem. Radviliškio 
v.), o seniūnijos po šautuvą 
(Kašeliškių ir kit.).

Nukrito Nuo 9-to
Aukšto ir Gyvena

Tūlas Paul von Bargen, 42 
m. amžiaus, taisydamas Or- 
ringtĮon viešbįučio devintam 
aukšte sieną, nukrito žemėn 
ir tik sunkiai susižeidė, bet 
gyvybei pavojus negręsia. Da 
bar jis randasi ligoninėj, ta
čiau daktarai sako, kad už 
sąvaitės kitos jis galės vaikš
čioti.

Tai yra nepaprastas nuo
takis kurio nieks negali išaiš
kinti kaip žmogus kritęs iš to
kio aukščio gali gyventi.

Illinois Valstija Vėl 
Pritruko Pinigų

Bedarbiams

Turtingoji Illinois valstija 
pritruko pinigų šelpimui be
darbių. Pranešimai iš visų 
labdarybės įstaigų skamba, 
kad jeigu neateis iš kur nors 
skubi pagelba, taj šimtai tūk
stančių žmonių neteks pasku
tinio duonos kąsnio.

Susidėjus tokioms aplinky
bėms gub. Hornei’ sušaukė 
šiam penktadieniui nepapras
tą legislatures sesiją, kurioj 
bus svarstoma sukėlimą pa
šalpai bent penkiato milionų 
dolerių.

Čechoslovakija Atmetė 
Nazių Reikalavimus

Auga Nauja Karinė Baimė;
Šalis Stropiai Ginkluojasi

Prisijungus Austriją, Vokie 
tijos naziaj tuomi dar nepa
tenkinti. Jie įsakė visiems sa
vo leitenantams kitose šalyse 
keltį triukšmą ir statyti tokius 
reikalavimus vietos valdžioms, 
kad jie butų negalimi priimti. 
Tuomet, žinoma, galėsią pasi
elgti kaip su Austrija kad pa
sielgė.

Pirmiausiai jie pradėjo 
triukšmautį Čekoslovakijoj — 
reikalaudami autonomijos. Ži
noma, čechai su tokiu nazių 
reikalavimu nesutinka. Tiesa, 
Čechai padarė didelius nusilei 
dimus, bet vistiek jie (naziai) 
nepatenkinti. Tuo pačiu Hit
leris barškina ginklu ir duoda 
suprasti, kad jeigu nazių rei
kalavimai nebus patenkinti, 
jie pavartos jėgą, kaip kad 
padarė lenkai prieš Lietuvą.

Bet įvykus ginkluotiems su
sirėmimams čechai tikisi gau
ti paramos iš kitur. Tą jaučia 
ir hitlerininkai. Ir jėgą gali 
pavartoti tik patogiam mo
mente, kurį gali paruošti — 
Prancuzų-Italų konfliktas.

atkreipė Suv. Valstijų vyriau
sybės domę. Pastaroji, žinoda
ma ką naziai daro kituose 
kraštuose, padarė jiems rim
tą perspėjimą.

Hitleris, žinodamas, kad 
Suv. Valstijoms jis ginklu ne
gali barškinti, nutarė ypatiš
kai kreiptis prie prezidento 
Roosevelto prašydamas sušvel 
ninti Vyriausybės akciją lin
kui nazių, gyvenančių Suvie
nytose Valstijose.

Tuo pačiu sykiu jis patarė 
savo leitenantams Suv. Vals
tijose nekalbėti taip garsiai, 
kaip kad kalba gyvenantieji 
Lietuvoje. Čekoslovakijoje, 
Lenkijoje ir Pietų Amerikoje.

Brazilijos Valdžia Pra
dėjo Medžioti Nazistus

Gegužės 11 d. Naziai buvo 
sukėlę Brazilijoj revoliuciją 
ir bandė nuversti prezidentą 
ir diktatorių Getulio Vargas. 
Revoliucija neišdegė. Prez 
G. Vargas sutriuškino revo
liucionierius ir dabar pradėjo 
medžioklę. Iš 1000 įtartų na
zių, jau 559 tapo išsiųsti j 
koncentracijos stovyklą—salą.

Berlynuas pakėlė triukšmą 
prieš Brazilijos vyriausybę. 
Tačiau ta nelabai nusigąsta. 
Jie pareiškė, jog Brazilijos 
valdžia yra bosais savo šalyje 
ir netoleruos fašistų ar komu
nistų aspiracijų. Jeigu vokie
čiai nori gyventi Brazilijoj, 
jie turi būti ramus. O jeigu 
taip jiems nepatinka ir jie ne
nurims, Brazilijos valdžia su
ras jiems tinkamą vietą.

Pasirodo, kad naziai netik 
Lietuvoje, Čekoslovakijoj, bet 
ir tolimoj Pietų Amerikoj nori 
uždėtj nazių leteną ant tos 
šalies žmonių.

lietuvius “broliais.” Bet iš ki
tos pusės jie rengiasi prie to, 
ko jie negalėjo padaryti kovo 
mėnesy.

Pastaruoju laiku amerikonų 
spauda, praneša, kad lenkai 
jau reikalauja, kad Lietuva 
išmestų iš savo konstitucijos, 
jog Vilnius yra Lietuvos sosti
nė, tik lenkai smurto keliu jį 
pagrobė. Tai mat kokia len
kų broliška meilė link Lietu
vos!

Pasirodo, kad pastaruoju 
laiku pasirašytos lenkų su 
Lietuva sutartys tiek reiškia, 
kiek ir garsioji Suvalkų sutar
tis pasirašyta 1920 metais. 
Nespėjo rašalas nudžiūti, o 
jau ją sulaužė, šiandieną dar 
kiekvieno lietuvio širdis skau
da, kad reikėjo nusilenkti 
prieš jėgą, kaip jau statomi 
nauji reikalavimai, kurių jie 
neišdrįso pastatyti du mėne
siai atgal.

Mes norime pasakyta po
nams lenkams, kad plėšikavi
mas gal yra ir pelningas, bet 
negarbingas ir ankščiau ar vė 
liau gali jiems brangiai kai
nuoti.

—Kaune, Vytauto ąžuolyne 
darbininkai, kasdami takus, 
negiliai žemėje rado keletą 
surūdijusių nesprogusių svie
dinių ir granatų, žemėje išgu
lėjusių nuo didžiojo karo.

Bučeris Nusišovė ir
Paslėpė Revolverį

Pasauly pasitaiko daug kei
stų dalykų. Aną dieną tūlas 
Oscar Stephan, buvęs prie Lo
gan Sq. per ilgus metus val
gomų daiktų krautuvės savi
ninku, buvo rastas prie užpa
kalinių durų negyvas. Pradžio 
je buvo manyta, kad jį kas nu 
žudė. Pradėjus tyrinėti, buvo 
užtikta sienoje skylė, per ku
rią buvo įmestas revolveris, 
kuriuomi jis buvo nušautas.

Pasirodo, kad jis pats nusi
šovė, paslėpė revolverį ir nu
kiūtinęs 10 pėdų nuo nusižu
dymo vietos, sudribo.

—Lenkija prie savo pasiun
tinybės Lietuvoje jau paskyrė 
ir karo atašė pulk. Mitkievič- 
Zolstoką.
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“bendro fronto” spaudoje, 
kad SLA. nariai “milžiniška, 
dauguma” balsų pasisakė prieš 
“Sargybos Bokšto” kandida
tus.

Taip, bendrafrontininkai vi
są balsavimo laiką skelbė, kad

Pas Connecticut Valstijos Lietuvius

Pabaigoj šios sąvaitėg ir pradžioj sekančios “S.” redak
toriui teks aplankyti tolimos Connecticut valstijos sandarie- 
čius. Asmeniškas susitikimas su organizacijos nariais ir laik
raščio skaitytojais yra ne tik malonus, bet ir naudingas da
lykas. Arčiau susipažystam vieni su kitais; pasitariant ir nu
statom tolesnę darbuotės liniją.

Connecticut valstijoj yra daug gerų lietuvių, kurie il
gus metus triusiasi tautinėj dirvoj ir atliko nemažai gražių 
darbų. Leidžiami iš visų pusių burbulai ir kartais labai ait
rus, neteisingi puolimai neišgąsdino jų. Jie pasiliko ištįkimį 
A.L.T. Sandaros skelbiamai lietuvybės idėjai. Ant tokių vei
kėjų yra paremta Amerikos lietuvių ateitis.

Europoj Nieko Kito Tik Vokiečiai

Nazių geografai bando įrodyti, jog visoj Europoj vokie
čių yra tiek, kiek grybų ant vieno kelmo, čechoslovakijoj 
esama—3,265,000; Šveicarijoj—2,950,000; Prancūzijoj — 
1,700,000; Lnekijoj—1,150,000; Rusijoj—1,124,000; Ruma- 
nijoj—800,000; Jugoslavijoj—700,000; Vengrijoj—600,000; 
Belgijoj—150,000; Lietuvoj—120,000; Holandijoj—100,000; 
Latvijoj—70,000; Danijoj—60,000 ir t.t.

Pasiremiant šiomis statistikomis, hitlerinnikų vadai da
bar galvoja, kaip užkariauti tas visas šalis, kur tiek gyvena 
vokiečių. Jie, beabėjo, nenori suprasti, kad apart vokiečių 
Europoj yra dar 400 milionų kitokių tautų.

“Kurjer Wilenski” iš gegu
žės 4, paduoda paskaitos Dr. 
W. Wielhorskio, “Komunika
cija, budžet ponstwowy” ku-
riame nurodoma, visų pirma 
svarba geografinio Lietuvos 
padėjimo, kuris privalo sulošt' 
svarbią rolę formoje tranziti-

Nieko Gero
—šešius metus mokėjau a p- 

draudą ir ką gi gavau, paga
liau, kai mano namas sudegė?

rojus.
Dėl ko?
—Mano vardas Adomas,

žmonos—Jieva, o mano uoš-
—Ką tokio?
—Du metu kalėjimo ...

Kantresnės

vienė, tai tikra gyvatė.

Gera Skrybėlė
žmona:—Kaip tau patinka

Valstijose žmonės netiki į fa
šistines bei komunistines idė
jas.

Tiesa, Penn. Valstija veik
visuomet buvo republikoniška. 
Bet praeituose nacionaliuose 
rinkimuose ji buvo pakrypus į 
demokratų pusę. Dabar jau 
žmonės pradeda atsipeikėti ir 
eina prie savo tradicinio nu
sistatymo.

“bendro fronto” kandidatai 
jau išrinkti i SLA. Pildomąją 
Tarybą, nors jie gerai žinojo, 
jog taip nėra. Ir tik atėję ofi
cialiai daviniai numaskavo 
bendrafrontininkus. O vienok 
jie ir dabar dar skelbia, kad 
SLA. milžiniška didžiuma pa
sisakė prieš sargybininkus.

Dabar pažuirėkime kaip di 
dėlė ta “milžiniška didžiuma.’ 
“Sarg. Bokšto” remiami kan
didatai: Vinikas ir Mockus; 
“bendro fronto” —Bagočius, 
Gugis, Mikužiutė. Bagočius 
gavo 3,772 bal., Gugis 3,694, 
Vinikas 3,667. Tai kur čia 
“milžiniška didžiuma”? Dar 
geriau, tai į iždo Globėjus. S. 
Mockus (s.b. kandidatas) ga
vo 3,624 balsus, o E. Mikužiu
tė (b.f. kandidatė) — 3,558 
balsus. Tai matote kokia “mil
žiniška didžiuma”!

Lietuvių patarlė sako: “Be
pig turtingam vogti ir senam 
meluoti.” Gal tik tos taktikos 
prisilaikydamas ii- musų “ben
dro fronto” sėnyvas redakto
rius falsifikuoja net ir ofici
alius davinius.

Naujos Relikvijos į Vilnių
Nelabai senai popiežius paskelbė šventuoju dar vieną 

lenkų misionierių Andriejų Bobolą, gyvenusį šešioliktam 
šimtmety. Pasinaudodami ta proga Lenkijos valdžia ir baž
nytinė jerarchija nusprendė atgabenti į Vilnių net šešias 
Bobolos relikvijas: skrybėlę, čeverykus, juostas ir kitus da
lykus, kurie bus padėti Vilniaus katedroj kaipo didelė ir 
stebuklinga šventenybė.

Dvasiškija jau pasklebė, jog tie, kurie prisilies prie tų 
relikvijų galės atsikratyti nuo visokių ligų. Žinoma, apart 
biznio, relikvijos turės ir politinės reikšmės, nes Vilnius, 
kuris pirmiau buvo senovės lietuvių šventovė, dabar bus 
garsinama kaipo lenkiškas Lurdas.

ISPANŲ KARAS—PANAŠUS 
I AMERIKOS CIVILĮ KARĄ

nio kelio daugeliui kaimynų.
Potam paduoda statistikos ži
nias visų susisiekimo priemo
nių Lietuvoje, jų pajamas ir 
išlaidas, ir nurodo kad jos vi-
sos duoda pelną.

Prelegentas toliau pastebi, 
kad Lietuvos budžetas, nuo 
pat valstybės įsikūrimo, kas 
metai davė balansą iždui, ir 
niekad nedavė deficito, ir to
kiu budu Lietuva ir laikais

—Moterys lengviau paneša
skausmą negu vyrai.

—O iš kur tą žinai?
—Batsiuvis man sakė.

Pasakė —
Mažas Jonukas pabūgo eit 

į mokyklą, nes neatliko “home 
work.” Anksti rytą jis telefo- 
nuoja mokyklon ir kalba storu 
balsu: “Jonas negali ateiti į 
mokyklą, nes serga.”

mano naujoji skrybėlė?
Vyras:—Labai puiki.
Žmona:—Ką tu sakai?

Puiki, tai dėl ko?
Vyras:—Nes beveik užden-

gia visą tavo veidą į. .

Drąsa
—Vaikinas klausia savo

merginos:
—Jej jus pabučiuočiau, ką 

tuomet darytum?

Trupinys
C.Y.O. Suardo Lietuvos Vyčių 

Organizaciją

Airiai vyskupai nenori, kad 
prie lietuviškų parapijų jau
nimas grupuotus lietuviškas 
organizacijas. Todėl jie, vys
kupai, sutvėrė savo C. Y. O- 
(Catholic Youth Organiza
tion) ir įsakė visiems klebo
nams sutverti savo parapijo
se skyrius.

Lenkai, žinoma, tam pasi
priešino, bet dauguma lietuvių 
kunigų sutiko. Pasekmės to 
buvo gana apgailėtinos. Musų 
jaunimas subėgo į C.Y.O., o 
Lietuvos Vyčių organizacija 
smarkiai pradėjo pultį nariais 
ir veikimu.

“Sandaros” Red. M. Vaidyla 
Kalbės Brdgeport, Conn.

“Črezvičaika” Gan Pasekmingai Veikia SLA.
Besiartinant susivienijimo seimui, “Bendras Frontas” 

Chicagoj pasiuntė į New Yorką savo slaptą agentą, dirbantį 
vieno dienraščio redakcijoj, paješkoti “faktų” prieš Vitaitj 
ir Viniką. Agento, matyt, butą gana žioplaus, nes ta medžia
ga, kurią jis prisiuntė savo laikraščiui, daugiau diskredituo
ja pačius “bendrafrontininkus,” negu Vitaitį ar Viniką. Pav. 
tas agentas sužinojęs, buk Vitaitis rašynėjęs straipsnius i 
pašalinius laikraščius po tūla slapyvarde, o Vinikas pataręs 
kaip perorgnizuoti vieną korporciją, kurioj dabar spausdi-
narna “Tėvynė.”

Normaliai galvojančiam žmogui tokie “donosai” atrodo 
juokingi. Kas gi čia tokio, jeį kas ir parašo po slapyvarde? 
Amerikoj, ačiū Dievui, dar nėra hitleriškos ar Stalino cenzū
ros, kurį gaudytų neištikimuosius. Didžiuma SLA. narių irgi 
nepageidauja tokios cenzūros. Todėl siuntinėjimas “črezvi- 
čaikos” agentų iš Chicagos į New Yorką ir sekiojimas užsi
tarnavusių susivienijimui veikėjų užnuodija tos organizaci
jos dvasią ir sėja naujus ergelius.

Vienas Suv. Valstijų kariš
kis ir kartu laikraščio kores
pondentas, ištyrinėjęs abi ka
riaujančias puses, parašė, kad 
Ispanijos civilis karas yra pa
našus į buvusį civilį karą Ame 
rikoje. Jis paduoda maždaug 
tokią nuomonę:

Kuomet Sov. Rusija pradė
jo interesuotis Viduržemio Ju- 
rairpradėjo gerinti savo santy 
kius su Ispanijos teisėta val
džia, Mussoliniuį ii* Hitleriui 
tas nepatiko ir jie pradėjo 
jiešk’oti priemonių pastoti tam 
kelią. Vienintelė išeitis buvo 
padaryti perversmą Ispanijoj 
ir paimti Ispaniją savon glo
bom Ii1 rezultatą matote.

Kadangi Hitleris ir Musso
lini buvo pirmieji ispanų civi
lio karo promoteriai, jie tą ka
rą diriguoja iki šių dienų. 
Sunčia kariuomenę, ginklus ir 
maistą ir t.t. Tuo pačiu laiku 
patys ispanai nenori kariauti, 
bet nenorį ir kad svetimieji

šeštadieny, gegužio 21 die
ną “Sandaros” redaktorius M. 
Vaidyla kalbės išeivijos ir 
Lietuvos reikalais Jaunų Vy
rų Svetainėj, Bridgeport, Conn 
Iš vietinių kalbės p. V. Alks
ninis. Muzikalę programą iš
pildys ponia A. Vokietaitienė, 
p-lė Aldona Alksniniutė ir 
p-lė Blaževičiutė.

pavergtų Ispaniją. Gyventojai 
vienoj ir kitoj pusėj neturi di
delės neapykantos vieni prieš 
kitus. Dėl to tai šis ispanų 
civilis karas ir tęsasi taip il
gai. Kitaip sakant, ispanai 
uoliai ginasi nuo išlaukino 
priešo—vokiečių ir italų.

REPUBLIKONŲ PARTIJA 
PRADEDA ATSIGAUTI

‘Musų Jaunimas Protestuoja

Teko padaryti pastabą ke
liems musų jaunuoliams apie 
jų šalinimąsi nuo lietuviško 
gyvenimo. Tuojau vienas at
kirto: “O ką gi jau tokio ne
paprasto atlieka senesnioji 
karta? Kai mes pribręsim, gal 
daugiau padarysim už jus!”

Tiesa, jaunimas tikisi nu
veikti didelius darbus, bet 
jam, paprastai, trūksta ištver
mės. Naujoji gentkartė gal 
pakels lietuvišką sportą ir me
ną, bet į kitas sritis jie ma
žiau už mus kreips domės.

—Alfa.

CIO Remiami Kanditaj Penn. 
Valstijoj Pralaimėjo

—
Praeitam antradieny Penn-

Uždarbiai Turi Būti Pagal Didumo Šeimynos
Atrodo, jog nevedusiems arba bevaikiams ateina blogi 

laikai. Suvienytose Valstijose prasidėjo agitacija už tai, kad 
uždarbiai turi būti nustatyti sulig to, kiek kas turi šeimynos. 
Esą negalima, kad koks nors senbernis, kuris apart savęs 
nieko kito neturi užlaikyti, gautų už savo darbą tiek pat 
kiek ir tėvas keturių ar daugiau vaikų.

Pereito antradienio nomina- 
ciniai balsavimai Pennsylva- 
nios valstijos parodo, jog re- 
publikonai jau pradeda atsi
gauti. Ii' kas nuostabu, tai, 
kad konservatyviai kandida
tai turi geresnį pasisekimą. 
Tas parodo, jog Suvienytose

sylvanijos valstijoj įvyko no- 
minaciniai rinkimai, kuriuose! 
buvo du Dem. Partijos kandi
datų sąrašai: vienas regulia- 
ris partijos sąrašas, kitas re
miamas CIO (John Lewis’o).i 
Pastarasis sąrašas visu frontu 
pralaimėjo.

Pinchot Irgi Pralaimėjo

Republikonų sąraše irgi du 
aspirantaį vienam ofisui. Pin- 
shot, buvęs kelis kartus Penn. 
valstijos gubernatorium, buvo 
remiamas dalies CIO skyrių, 
kuris taip pat pralaimėjo 
prieš teisėją James. Tas jau 
rodo, jog Lewis’o politinė ma
šina nėra tokia stipri, kaip 
kas manė.

didžiausios depresijos galėjo 
lengvai padengti savo išlaidas.

Laikraštis pastebi, kad pa
skaitose Wielhorskio audito-į 
rija visada buvo pilna atsilan
kiusių kariškių, vyresnės pub
likos ir jaunimo. Paskaitos į- 
rodė, kad yra didelis susido
mėjimas plačiuose slogsniuose 
visuomenės lietuviškais daly
kais.

Gal dabar bus progos ir 
nepriklausomos Lietuvos inte
ligentams nušviesti Vilniečiam 
lietuvių atgimusią dvasią, ir 
paskatinti ištautėjusius vilnie
čius pradėti tarnauti lietuvy
bei.

Sandaros Pikniko 
Belaukiant

Vasarėlė jau atėjo, 
Žmonių veidai pralinksmėjo 
Medžiai lapais apsidengę, 
Sandaros pikniką rengia.
Todėl visi ten važiuosim, 
Tyru oru pakvėpuosim.
Ten sutiksim daug drauge

lių
Bėgy kelių valandėlių.
Vieni kitiem rankas spausim 
Kaip gyvena, pasiklausim. 
Į Royal Parką kiekvienas, 
Ten turėsim linksmas dienas.
Bus užkandžių ir gėrimų
Ir tautiškų pakrypimų.
Bus ristikų importuotų, 
Lietuvaičių garbinuotų.
Nepamirškit, kad tą dieną 
Ten meilužė lauks ne vieną 
‘Mojaus’ dvidešimts-antroji, 
Ta dienelė bus linksmoji.

Barbora Gurskienė.

Atgijo Su Šiltuoju 
Pavasariu

Dariaus - Girėno paminklo 
komitetas atgijo su pavasariu 
ir pradėjo rengtis prie didelių 
iškilmių, tai prie musų gar
bingų didvyrių penkių metų 
žuvimo sukaktuvių paminėji
mo, kurios pripuola 17 dieną 
liepos, tada, kada lietuvoje 
prasideda didžiausios iškilmės, 
istorinė Lietuvos Tautinė O- 
limpijadą, kurioj ir daugumas

—O kas telefonuoja? — 
klausia mokytojas.

Jonas:—Mano tėvas.

Namuose Rojus
—Mano namas, tai tikras

—Niekad nemanau apie pa
vojų kol jo dar nėra!

—O jei yra, tai ką papras
tai darote?

—Žiuriu tiesiai į pavojaus 
■akis.

GEGUŽĖS MĖNESIO DIDIS RAKANDŲ

Išpardavimas!
u Dedikuojamas Jaunavedžiams ir Visiems, kurie šiame 
D Laike Rengiasi Papuoštį Savo Namus Naujomis 
Ife Reikmenimis.

Ir Sut upinkit 50 %

Didelė Nuolaida už Senus Baldus Mainant ant Naujų
Lengvus Išmokėjimai

2 šmotų PARLOR SETAI 
Taip žemai kaip —^29'^°

Garantuoti
CONSOLE RADIOS $10.50

Moderniški MIEGAMOJO
KAMBARIO SETAI $30.50

Vėliausios Mados
GESINIAI PEČIAI $27‘50

7 šmotų VALGOMOJO 
KAMBARIO SETAI $3g.5O

Innerspring
MATRACAI .... $y-95

5 šmotų ĄŽUOLO
PUSRYČIŲ SETAI $|2'95

Geros Išdirbystės
PULL UP KRĖSLAI $2’95

Dideli
MINKŠTI KRĖSLAI $12-95Naujos Mados 

GELEŽINĖS LOVOS $2-95
Garantuotį 

RĘFRIGERATORIAI
Taip žemai kaip .... $70.50

Helical Top Coil 
LOVOS SPRINGSAI $3.98

PROGRESS ■ ?
ataRmiREC?

3224 So. Halsted St., Chicago, Ill.
TELEPHONE VICTORY 4226 

JOHN KELEDINSKAS, Vedėjas 
Chicago, Illinois

Amerikos lietuvių dalyvaus. 
Gi Chicagos lietuviai tą dieną 
rinksis prie didvyrių didingo 
paminklo, kad atiduot jiems 
didelę pagarbą už jų herojiš
ką žygį. Dariaus-Girėno ko- i 
mitetas aną dieną turėjo savo ' 
susirinkimą Margučio svetai-1 
nėj, ir ten pasikalbėjus nuta
rė rengti kuo-iškilmingiausį 
penkių metų didvyrių žuvimo 
paminėjimą prie paminklo. 
Dėl didesnio prisirengimo nu
tarė tuoj aus šaukti kitą komi
teto susirinkimą, kuriame ga
lutinai nustatys iškilmių pro
gramą ir visą tvarką. Susirin
kimas įvyks 26 d. gegužės toj 
pačioj vietoj.

ų ■ 5 —-Lietuvytis.
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| MS-ooDouNnm, inc.
SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS

1
MORGIČIUS.

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T. 

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS 

LR RA KANDUS.

| 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
Telephone YARdg 5215
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į į Lietuviai Amerikoje j j

Racine, Wis.
Pagerbė Martyną Kasparaitį

tenka išgirsti; daugiausiai, 
apie Lietuvą pasakojama iš Į 
blogosios pusės, kas, žinoma, I 
lietuvio ūpą link Lietuvos pul- ■ 
do.

Wisconsino Lietuviai pa
gerbė savo žymų veikėją P. 
M. Kasparaitį, jo 25 metų 
darbuotės lietuvių tautai. Ge
gužio 8 dieną suvažiavo į P.
S. Mockaus daržo vasarnamį. 
Wisconsino lietuvių rinktinė 
publika: iš Racino, Kenošiaus, 
South Milwaukee, Milwaukee 
ir Madison, pagerbimui P. M. 
Kasparaičio, kur buvo sureng
tas bankietas ir įteikta dovana 
atminčiai už jo nuveiktus dar
bus lietuvybės labui.

Susėdus prie papuoštų stalų 
p. G. Kapočius perstato vaka
ro vedėju, P. Justiną Raukų, 
kuris P° įžanginės kalbos per
stato kalbėti šiuos asmenis: 
Joną Baukų, V. Staupicką, 
prof. Alfred Senn, iš Madison 
universiteto, B. Pūkį, J. Mitką, 
J. Urlakį, J. Kasparaitį, S. 
Bacevičią, J. Radavičią ir pa
tį P. M. Kasparaitį. Visi išsi
reiškė pažymėdami jo pasi
šventusį veikimą lietuvybei, 
ir linkėdami, kad jis ir ant 
toliau nenustotų veikęs. Ypa
tingai ilgesnes kalbas pasakė 
p. J. Baukus ir prof. Alfred 
Senn. P. J. Baukus nurodė 
smulkmeniškiau jo nuveiktus 
darbus, o prof. A. Senn kalba 
buvo daugiau surišta su visa 
Lietuvos kultūra. Aš nuo savęs 
turiu pareikšti nors keliais žo
džiais apie P. M. Kasparaitį.

Tikiu, kad ta plačioji Ame
rikos lietuvių visuomenė, kuri 
skaito laikraščius, žino P. M, 
Kasparaitį iš jo raštų. Bet 
manau kad nedaug žino apie 
artimesnį jo veikimą. P. M. 
Kasparaitis yra idealistas ir 
didis lietuvių tautos mylėto
jas, jo darbu smulkmeniškai 
negalima aprašyti, dėlto, kad 
jis tiek daug yra dirbęs ir dar 
tebedirba.

Bet daugiau jis yra dirbęs 
prie šių 3 organizacijų: SLA.,
T. M.D. ii- A.L.T. Sandaros, 
Kiekvienam lietuvių tautos 
svarbesniam momente, jis ne
praleido—dirbo, gelbėjo, ne-

Dr. S. Naikelis davė pamo
kas, prakalbos formoj, iš Lie-1 
tuvos istorijos nuo 13-to šimt-;

i mečio. Sunkios kovos lietuvių : 
tautos pergyventos taip tinka- j 

i mai ir interestingai prelegen- 
1 tas dėstė istorijos Įrodymus, 
kad tiesiog ipnotizavo klausy
tojus. Nors pamoka tęsėsi 
virš valandos laiko, bet klau
sytojai taip su įdomumu į pa
mokas klausydamėsi įsigilino, 
kad butų kalbėjęs dar kelias 
valandas laiko ir tai mus žin
geidumui nebūtų buvę galo. 
Butų naudinga, kad visos api- 
linkės Chicagos lietuvių kolo
nijos pasikviestų Dr. S. Nai- 
kelį su šiomis pamokomis, jei 
gerb Dr. S. Naikeliui leistų 
brangus laikas ir sveikata. Po 
prakalbų rinkta aukos, surink 
ta 836.56. Pinigai įduoti Kon
sului P. Daužvardžiui, kad 
persiųstų į Lietuvą Ginklų 
Fondui.

Šokiai tęsėsi iki vėlumai, 
prie linksmios kenošiečio p. 
Stankaus orkestros. Publika 
prakalbomis ir linksmais šo
kiais pilnai patenkinta ir rei
kalauja, kad tokie parengi
mai butų suruošti tankiau.

Su kalbėtojais drauge buvo 
atvykę Dr. S. Naikelio žmona 
p. Naikelienė ir Konsulo žmo 
na, p. Daužvardienė ir “Jau
nimo” žurnalo redaktorius 
gerb. J. Poška, kuris aptaria 
svarbius reikalus su Justinu 
Baukumi, vadu Geležinio Vil
ko Kliubo Jaunuoliais.

Svečius, po prakalbų, p. Ka 
počiai pavaišino ir išlydėjo. 

I Reiškiame nuoširdžią padėką 
p. Daužvardžiuj ir Dr. Naike
liui už tokį didelį patarnavi
mą Racino lietuviams, už pa
sakytas pamokinančias pra
kalbas.—M. Kasparaitis.

Jonas Valaitis Gegužės 
28 Dieną Motorlaiviu 
“Gripsholm” Į Klaipėdą

STANLEY BAGDONAS
Plačiai žinomas sporto pasauly—vienas iš geriausių 
musų ristikų parodys savo galybę šiam sekmadieny 
Sandaros Piknike Royal Oaks. Parke.

P. Šaltimiero Grupe 
Aplankys Waukeganą

Gavome žinią, kad visas 
Waukegano miestas stropiai 
ruošiasi sutikti šaltimiero ar
tistus, kurie jau šį sekmadienį 
važiuos pas vaišinguosius Wau 
keganiečius. Parengimo komi
tetas praneša, kad tikietai 
platinami visu smarkumu.

Daug chicagiečių žada kar
tu važiuoti. Jei dar randasi 
norinčių važiuoti ir turėti ge
rus laikus, pasiskubinkite laiš 
ku ar asmeniškai apie tai pra
nešti. Siųskite savo laiškus ir 
patys lankykitės į Povilo šal
timiero ofisą—3133 S. Halsted 
Street. Manoma, kad turėsime 
du didžiulius Greyhound bu- 
sus. Visiems užtikriname ge
rus laikus.

Dėl visų smulkmenų kreip
kitės pas šaltimierą.

Parengimas įvyks Sekmadie 
nį, Gegužio 22 d.—gražioje 
Waukegano Lithuanian Audi
torium—-901 Lincoln Avė. 
Pradžia lygiai 6 vai. vakare.

—Lara.

gų laiką ir energiją, kad kiek 
galima plačiau išgarsinus lie
tuvių vardą po plačiąją Ame
riką ir lietuvos jaunutei avia
cijai suteikti paramą bei drą
są ir ant toliaus darbuotis ir 
tobulėti aviacijoje.

Piknikų, išvažiavimų per 
vasarą bus daug, bet aviacijos 
diena, lietuvių tarpe tik ši 
vienintelė, kuri turėtų užinte- 
resuoti kiekvieną prakilnų 
lietuvį, kad joje būtinai daly
vauti, ir savo dalyvumu pa
remti labai ir labai prakilnų 
ir didingą tikslą.

—Lietuvytis.

Sportininkas Liubinas Vyksta 
j Lietuvos Tautinę Olimpijadą

Trečioji Aviacijos Diena 
{vyksta 5 Dieną Birželio

Teko patirti, kad J. Ameri
kos Valstybėse pagarsėjęs 
sportininkas, Pasaulinės O- 
limpijados Berlyne dalyvis, 
lietuvis Pranas J. Luibinas 
birželio 3 dieną Šyedų-Ameri- 
kos linijos laivu ‘-‘Kungsholm” 
išvyksta į Lietuvą dalyvauti 
Lietuvos Tautinėj Olimpijadoj 
ir pasisvečiuoti. 1936 metais 
p. Liubinas lankėsi Lietuvoje 
su savo šeima ir gautais Lie
tuvoje įspūdžiais ■ labai paten-

Kas Dedasi Lietuvoj svarbu^rmkimas

Parafuotas Susitarimas su 
Lenkija

Kaunas, gegužės 11 dieną 
parafuotas susitarimas su Len 
kija susisiekti vandens ke
liais. Lietuva išsiderėjo geras
sąlygas. Plukdant mišką Lietu
vos vandenimis, sielius varys 
lietuviai sielininkai, kurių di
desnius kiekius lydės tik vie
nas lenkų palydovas. Tokiu 
budu Lietuvos darbininkams 
teks darbas ir uždarbis.

Steigiamas Lietuvos Karo 
Laivyno Fondas

Kaunas, gegužės 14 dieną 
Valstybės Taupomose Kasose 
atdaryta Lietuvos Karo Lai
vyno Fondo einamoji sąskaita. 
Lietuva, turėdama savo uostą, 
iki šiol teturėjo vieną nedidelį 
juros apsaugos laivą “Prezi
dentą Smetoną,” kas krantų 
apsaugai buvo visiškai nepa
kankama. Fondo tikslas yra 
sukelti daugiau aukų ir įkurti 
kiek tvirtesnį karo laivyną.

įsigaliojo Naujoji Lietuvos 
Konstitucija

Kaunas, gegužėj 12 dieną 
įsigaliojo naujoji Lietuvos Kon 
stitucija. Valstybės Preziden
tas Smetona iškilmingajame 
Seimo posėdyje pasakė atitin
kamą kalbą tautai peržvelgda
mas Lietuvos konstitucinio gy
venimo raidą. Naująją Konsti
tuciją apibudino kaip giliai 
demokratišką, lygiomis verti
nančią žmones, jų dvasines ir 
medžiagines gerybes greta pi
liečių teisių, iškeliančių jų pa
reigas valstybei. Prezidentui 
ir Vyriausybei sukeltos ovaci
jos, gauta daug organizacijų 
ir piliečių sveikinimų.

kintas, kad ryžosi ir šiais me
tais dar kartą aplankyti savo 
tėvų šalį.

Uždaryta Seimo Sesija Laisv. Etinės Kultūros
1 Draugijos 5 kuopa Bridgpcr-

Kaunas, gegužės 14 dieną, to apielinkės laikys reguliarį 
Nepaprastoji Seimo Sesija, mėnesinį susirinkimą Sandaros 
priėmus eilę įstatymų pakeiti- svetainėj, 814 West 33rd Si
mų bei papildymų, PrezTden- * Sekmadieny, 10 vai. ryto, 
to aktu šiandien uždaryta. 5 Kuopos Valdyba.

| $1,500 - 150 - DOVANŲ - 150 - $1,500| 
d BUS IŠDALINTA PIRMAME METINIAME | 

į NEW CITY FURNITURE MART j 

piknike;
ę Sekmadieny, Gegužes-May 29, 1938 ž 
I BIRUTĖS DARŽE !

79 IR ARCHER AVENUE V

ijj ..14 Muzikantų — George Ahrenot’s Orkestrą — 14 Muzikantų.. R
S PROGRAMAS — UŽKANDŽIŲ — GĖRIMŲ $ 

W Bilietus galima gauti nuvykus į New City Furniture Mart įįj 
X 1G56 W. 47-ta gatvės — Telefonas Boulevard 3534 (S
į SEKMADIENY, GEGUŽIO-MAY 29, 1938 Z

I 1500 -New City Furn. Mart Piknikas- 15001

o

> W BREMEN • EUROPA
Greiti traukiniai prie pat laivų Bremen ir Europą 
Bremerhavene užtikrina patogią kelionę į Kauną.

’j.'. -----------
Arba keliaukite populiariais laivais

COLUMBUS
HANSA • DEUTSCHLAND 

jt HAMBURG • NEW YORK
Patogus geležinkeliais susisiekimas iš Bremeno ar 

'*>% Hamburgo. Mes pagelbėsime jums išgauti svečių 
ifjH ir immigracijos vizas del jūsų giminių iš Europos. 
® Informacijų klauskite pas vietinį agentą arba

130 W. Randolph St. Chicago, Illinois

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMAN LLOYD

Nacionalio Lietuvių Aero 
Klubo aviacijos diena įvyksta 
5 d. birželio Stinson Airport, 
kuris labai lietuviams pato
gus, ir lengvai pasiekiamas. 
Visi lietuviai sulaukę sekma-

VIRKITE SU 
ELEKTRA

tik darbu, bet yra klojęs ir 
šimtines ant Lietuvos aukuro. 
P. M. Kasparaitis yra nenuil
stantis, teisingas, sąžiningas 
ir uoširdus Lietuvos sūnūs..

M. Kaparaitis yra vedęs ir 
veda gražų, pavyzdingą šei- 
mynninį gyvenimą. Jeigu tar
pe Amerikos lietuvių dar bu
tų keletas tokių veikėjų, kaip 
p. M. Kasparaitis, tai šiandie 
pas mus, Amerikos lietuvius, 
dalykai butų kitaip. M. Kas
paraitis dabar yra T. M. D. 
ęentro sekretorius. Todėl šia 
p. M. Kasparaičio 25 metų 
darbuotės proga, linkiu P. M. 
Kasparaičiui stiprios sveika
tos, ir kad nenustotum ant 
toliau dirbtį lietuvybės labui.

—J. K.

RACINE, WIS.

Naudingos Prakalbos

Gegužės 15 d. 4:00 vai. 
p. p. Dream Land buvo su
ruoštos prakalbos. Kalbėto
jais buvo iš Chicagos Lietuvos 
Konsulas gerb. P. Daužvardis 
ir Dr. S. Naikelis. P. Daužvar 
dis savo aiškioj prakalboj 
klausytojams perstatė Lietu
vos nuveiktus darbus ir dabar 
tinę padėtį. Klausytojai su di
džiausiu žingeidumu klausė ir 
pilnai liko patenkintais. Mat 
tokių prakalbų retai kada

Plačiai žinomas lietuvių ra
dio vedėjas New Yorke, Jonas 
Valaitis, buvęs ilgus metus 
“Vienybės” redaktorius, ge
gužės 28 d. išvyksta su Švedų 
Amerikos Linijos rengiamą ir 
Liet. Laiv. Agentų Sąjungos 
Amerikoje užgirtą Klaipėdos 
ekskursiją motorlaiviu “Grip
sholm,” kuriuo numatoma 
jam teks ir vadovauti. Jo ra
dio programą ves žmona Ona 
Valaitienė. Ekskursija numato 
ma pasieks Klaipėdą birželio 
9 d. ryte.

Kelionėj Valaitis yra gerai 
patyręs ir švedų laivais jau 
ne pirmą kartą keliauja, šia 
ekskursija plaukia apie pus
antro šimto lietuvių. Jie visi 
bus labai iškilmingai Klaipė
doje priimti nes laivas plauks 
tiesiog į Klaipėdos uostą, per 
Gothenburgą. Pažindamas 
Lietuvos, Amerikos ir Lietuvos 
kaimynų sąlygas . ir kalbas, 
Valaitis, teko patirti, smulkiai 
aprašys kelionės įspūdžius ir 
juos tiek spaudoj tiek per 
radio perduos.

►—J. Ambraziejus.

—Lietuvoje dabar yra 1602 
dvarai, kurie turi daugiau 100 
hektarų žemės. Iš viso Lietu
voje yra 287,380 ūkių su 4,- 
318,514 hektarais žemės. Dva 
rų žemės sudaro tiktai apie 6 
procentus.

dienio taip ir traukia į žaliuo
jančius Willom Springs miš
kus, ir kaip tik pakeliui susto
ti airporte pamatyti mikliai 
darant mirties kilpas, lietu
vius lakūnus. Beto ši aviacijos 
diena bus tikrai istorinė, nes 
susitarta su Brooklyno Da
riaus-Girėno aero klubu, ir iš 
ten atskrenda tą dieną keli 
to klubo lakūnai, kurie skrai
dydami padangėse darys viso
kius triksus, stebindami chi- 
cagiečius lietuvius savo drąsa 
ir gabumais. Už jų tokį žygį, 
musų klubas skiria tam tikrą 
dalį pelno, kuris bus sunaudo
tas pirkimui, ir šią vasarą 
siuntimui vieno orlaivo, su la
kūnu šalteniu į Lietuvą daly
vauti Tautinėje Lietuvos O- 
limpijadoje. Darbas kilnus, ir 
vertas paramos. Taipgi minė
to j aviacijos dienoj organizuo
jama didelis ir įvairus kitokis 
programas, kuris tikimasi vi
sus sužavės.

Dar toje dienoje bus viena 
iš naujanybių, taį šokiai did
žiuliame airporto angare, ir 
jaunimas, atvykęs pamatyti 
aviacijos dieną programą, ga
lės pasišokti. Todėl iškalno 
prašome visus lietuvius rezer 
vuoti tą dieną, kad pamatyti 
iš tolimų rytų lietuvius laku- 
nėlius, kurie irgi brangios idė
jos vedami darbuojasi Lietu
vos labui, ir eikvoja savo bran

Del
Geresnio Valgio..
Lengvesnio Darbo.
Didesnio Taupumo

• Tūkstančiai Chicagos šeimininkių, kurios ver
da su elektra, žino kad elektros virimas gerą 
maisto skonį, padaro net dar geresniu, nes grei
tas, lygus, patikimas elektros karštis palaiko na
tūralų skonį maiste. Beto, mažiau darbo verdant 
ant moderno, automatinio pečiaus. Automatinė 
laiko ir temperatūros kontrolė atlieka daug prie
žiūros ir rūpesčio darbo, be ko pirma virimo dar
bas nebuvo galimas.

Elektra virimas yrapigus! Daug Chicagos šei
mų jau patyrė, kad elektros virimas joms kainuo
ja mažiau, negu $2 iki $2.50 į mėnesį.

Pamatykite greitų, švarių, tikslių automatinių 
elektros pečių parodą pas elektros reikmenų 
pirklius, gežininkus, baldų ir departamentinėse 
krautuvėse ir Elektric Shop of Commonwealth 
Edison Company.

SPECIALIS PASIŪLYMAS
1. Įmaino nuolaida už seną pečių.
2. Liberalė nuolaida, kuri padengs daugel atvejų vielų 
parvedimo ir įtaisymo lėšas.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

<M ■—H■ ■ ■—■ » ■■ ■■----»—■—------T

MODERNIŠKAI ĮRENGTA 

Fotografavimo Studija 

Visų Rūšių Nuotraukos 

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS I'

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

J. HERTMANAVIČIUS

Insurance — Notary Public
Apdraudžia namus, rakan

dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street 
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

TOPAZ ALUS
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO 
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St.
Pusantro bloko nuo Ashland
Kviečiami visi tautiečiai bile 

laiku, bile valanda.

Englewood 5883-5840
P. CONRAD

STUDIO
. 420 WEST 63RD STREET

Dar gražiau, moderniskiau 
įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Hl

ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ |
A. F. CZESNA’S BATHS |

lURKIŠKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS J
IR ELEKTROS TREATMENTAI S

Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas ) 
Treatments! visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šalčio $ 

ir taip toliau, su elekriniais prietaisais — Violetiniai Saulės Q 
Spindulių treatmentai. J

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausią kraujo cirku- \ 
liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties p

1657 West 45th Street i
Kampas South Paulina Street Phone Boulevard 4552 £
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See Lithuania
Many people would like to 

see Lithuanian youth active in 
Lithuanian Life. Why not. 
The activity may be separat
ed into four different chan
nels.

One channel is to develop 
Lithuanian Art. Lithuanian 
art is comparatively young in 
line to the other nations, but 
it has many passibilities since 
fresh talent is to be found 
everywhere.

Another field is to join 
which

money inorder to get some
thing for nothing; Is she gain 
ing anything, no; Japan has 
been fighting for the last de
cade to gain more land for 
her rapid increasing popula
tion; Is she gaining anything 
by her constant fighting; No 
again. Then what good is 
war? War is an expensive 
game that has little accom
plishment.

GOSSIP COLUMN

could 
which 
youth

is to con- 
the Lith. 

only will 
reasonings

The days are flying and 
the hour is nearing for a very 
splendid, happy and glorious 
time. This happy time can be 
had by everyone. All that is 
to be done is to drive down 
to “Royal Oaks” where “San
dara” is having a picnic this 
Sunday.

SAND A R A

ŠOKS SANDAROS PIKNIKE

Jaunieji Šokėjai

KOLONIJŲ CHICAGOJ

P-lės S. Pipiriutčs Vestuvės

Sandaros 25 kuopos pirminin
kas ginklų fondui, tapo įteikta 
Lietuvos Konsului Chįcagoj p. 
P. Daužvardžiui.

darže bus SLA. 217 kuopos 
gražus piknikas su dovanomis 
ir visa eile gerų laimėjimų ir, 
bus ir kugelio... Nepamirškit!

Jean Brazaitis ir Eddy Oksas

Jean 
Sakalauskas

Amerikos Lietuvių 
Sportininkai 

Vyksta Lietuvon

Populiarė Bridgeporto lie
tuvaitė p-lė Sally Pipiriutė 
neužilgo įžengs į moterystės 
stoną. Jos vestuvės įvyks sek- 
dieny, birželio 12 dieną.

Beveik pusė viso Lietuvos 
eksporto eina į Angliją ir tik 
7 nuoš. į Suvienytas Valstijas.

Daugiau Piknikų

Buvo Išvykęs Palaidoti 
Motiną

Vincentas Reslavičius, 3022 
So. Lowe Avę. buvo išvykęs su 
žmona į Montreal, Canada 
palaidoti savo mirusią motiną 
Petronėlę Reslavičienę.

SLA. Jaunuolių Kuopos 
Mitingas

šiam sekmadieny, gegužio 
22 d. p.p. Firantų namuose 
630 W. 61st St. įvyksta nau
jai susitvėrusios SLA. 366 Jau
nuolių kuopos mitingas, ši 
kuopa turės “bunco party” 
birželio 1 d. Sandaros svet.

Garsus “tyliųjų filmų” ko
mikas Charlie Chaplin nebe
mano. daugiau pasirodyti. Jis 
pasitenkins direktoriaus role.

Gegužės 29 d., Birutės dar
že, New City Furniture Mart 
piknikas su daugybe įvairių 
dovanų.

Piknikų Lankytojams

Birželio 5 dieną Aero kliubo 
Aviacijos diena Stinson Air 
Porte. Oro programas, šokiai 
ir kiti įvairumai.

is 
in 
of

is perhaps the 
the yonug- 
inclined to-

---- 000----
Did you know that a high 

official of the City of Chicago 
is going to be decorated with 
the “Order of Gediminas.” 
Our Mayor Kelly will join the 
ranks of the “chavaliers” at 
a banquet given in his honor, 
June 22. Sir! Allow me to 
salute you!

Suvienytose Valstijose kas 
septintas butas turi telefoną, 
tuom tarpu kaip Europoj tik 
vienas iš keturių dešimčių.

Įteikė Lietuvos Konsului $100 
Kaipo Auką Ginklų Fondui

Viena šimtinė dolerių, kurią 
paaukavo p. P. Bastis, ALT.

Su pradžia vasaros, praside 
da ir musų vasariniai pinikai, 
štai keletas jų:

Gegužės 22 d., Royal Oaks 
Parke įvyksta Sandaros Cen
tro pavasarinis piknikas, su 
dovanomis ir gražia progra
ma, ir kitais pamarginimais.

Gegužės 29 dieną — Jau
nosios Sandaros Choro pikni
kas Ellen’s Park (buv. Baužos 
darže), prie 87-tos, pusė my
lios į vakarus nuo Kean Avė.

Tą 
122 
Oaks

pačią dieną bus ir SLA. 
kuopos piknikas, Royal 
Parke.

Birželio 12 dieną — Baužos

Birželio 19 dieną, Justice 
Parke (buv. Liepos darže) Pa 
laimintos Lietuvos Draugijos 
gražus Piknikas.

Rugpiučio 7 dieną 11 War- 
do Lietuvių Demokratų Orga
nizacijos didelis Piknikas Ry
an’s Woods.
80 Metų Senis Išprievartavo

8 Metų Mergaitę

Simnas. — Kalesninkų kai
mo gyventojas A., 80 mt. am
žiaus, išprievartavo 8 metų 
amžiaus mergaitę. Policija už
vedė kvotą ir dabar “jauni
kiui” teks stoti teisman.

large organizations 
really exist.

These organizations 
stand some renovation 
the new ideas of the 
;will bring in.

A third channel 
tribute articles to 
press. This, not 
spread ideas and
to the youth which have an 
opportunity to read the paper, 
but will prove to the older 
generation that the youth 
capable of participating 
the activities and capable 
constructive work.

The last
best; for many of 
er generation are . 
yvards athletics.

These athletes 
ganize nito clubs 
“strength” or recognition and 
put the Lithuanian nationality, 
forward in the sports world.

Therefore, let us take ad
vantage of our youthful 
gies and curb them 
forms which can gain 
jvide attention.

Kaip Lietuvos laikraščiai 
praneša, Lietuvoje jau stro
piai rengiamasi sutikti Am. 
lietuvių sportininkų. Musų 
sportninkų apfeilankymas Lie
tuvoje, bus aficialus Amerikos 
lietuvių jaunimo vizitas Lietu
vos jaunimui. Sis jų žygis yra 
išreiškimas meilės savo tėvų 
gimtąjam kraštui, Lietuvai dėl

should or
to gain

ener- 
into 

world

WAR

fighting with 
to gain more 
rapid increas- 
What causes

fl R WR I ftfl
Speak! Speak! Speak!— [to> kad tąja sportininku eks- f g® Rj Q|| R R E Įfi R E gą

What is all Sandara’® editor, I kursija rūpinasi čia gimė ir 1 E Wk įn W||| R R HR H 1$ |įimaaimhaiumMr. Vaidyla, will do for a 
while. He is leaving for New 
York and Connecticut on an 
extensive speaking tour.

Another lively event will 
come off soon, June 1st, is the 
exact date. The time is 8:00 
P. M. at Sandara Club. The 
arrangers are “Jaunuolių 
Kuopa,” SLA. 366. The gen
eral name of the affair is 
“Bunco Party.” So! Don’t for
get that date!

—ooo—
Mr. Byanskas, “Birutės” 

conductor is going to be hon
ored by the mmebers of the 
chorus. They are giving a 
banquet in his honor for the 
splendid work he done with 
“Pericola.” The banquet is to 
be held at “Syrena” Hall — 
4270 Archer Ave, June 25.

augę asmenys, kuriems vado
vauja irgi Amerikoj gimęs ir 
augęs lietuvis teisėjas Jonas T. 
Zuris, kuris Lietuvos nėra vi
sai matęs. Tas čiagimių lietu
vių porto mėgėjų pastangas 
turėtų paremti visi lietuviai.

Kaip jau žinome. Amerikos 
Lietuvių Sporto Sąjungn ren
gia didelį pikniką, penktadie
nio vakare, birželio 10 dieną, 
Vytauto darže. Kaip rengėjai 
sako, šiame piknike bus daug 
įdomumo ir malonumo. Tad 
Chicagos ir apielinkės lietu
viai prašomi rezervuoti tos 
dienos vakarą tik tam pikni
kui, kad visi ten galėtumėm 
dalyvauti su savo šeimynomis 
ir* draugais.

Penki Chorai Dalyvaus 
Kapinių Apvaikščiojime 

Šiais 1938 Metais

Kalbės Trijų Srovių Kalbėto
jai ir Du Nepartiniai

Skaitlingas musų atsilanky
mas bus jų pastangų įvertini
mas ir sustiprins bei pakels 
jų patriotišką dvasią.

— B. J. J.

Kaip Bus Su Pašalpa 
Chicagos Mieste

By Mike Haidemavičius
War is the most feared and 

dreaded word that humanity 
possesses. I always had the 
impression, that war is a con
test to settle a misunderstand 
ing between two nations, but 
at my present knowledge, it 
is an argument that comes in 
parts until one of the party 
is satisfied; If ever. We have 
for example, Hitler is trying 
to regain the colonies that 
Germany had lost during the 
World War; For the last de
cade, Japan is 
China inorder 
land due to her 
ing population.
war and what spoils does the 
victor receive?

The main cause of war 
greed, selfishness and lastly 
fear. At the present time we 
find the nation arming against 
one another in fear of being 
caught by the greedy nation 
that is to selfish to pay for 
what it desires; Their motto, 
seems to be: “Why pay, L 
you could get it fbr nothing.” .

Is war a profitable game? 
I personally believe, it is not. 
Let us take for example, Ger
many who during the World 
War lost many millions of 
dollars and almost as many 
men and now again, is fight
ing to regain what she has 
lost; probably to fight again 
for what she will lose in the 
present encounter. Another 
example is Italy and Japan.
Italy is still losing men and1 mo, Justice parke, bus didelis!

Turbut neperdėsim pasakę, 
kad Lietuvių Tautiškų Kapi
nių Apvaikščiojimas kas me
tai yra didžiausias Chicagos 
ir apielinkės lietuvių paren
gimas. čia daugiausia lietuvių 
susirenka.

Chicagos Miestas išbaigė 
savo fondą iš kurio šelpdavo 
bedarbius. Pašelpgaviai 
sirinkę į “Relief” stotis 
per dienas reikalaudami 
šalpos.

su
sėdi 
pa-

šiemet apvaikšęiojimas ypač 
bus didelis ir prie jo stropiai 

if1 rengiamasi. Rengimo komisija 
jau turi sudarius programą. 
Dalyvaus net penki Chicagos 
lietuvių didžiuliai chorai, taip 
gi kalbės “Sandaros,” “Vil
nies” ir “Naujienų” redakto
riai. Prie jų dar kalbės ir du 
kiti kalbėtojai.

šiemet pasitaiko dvi dienos 
šventos, tai bus gera proga 
ir iš kitui' lietuviams atvykti.

Apvaikščiojimas bus gegu
žės 30 laisvose kapinėse, kaip

val-majoras ir kiti 
labai susirūpino iš 
gauta pinigų. Ka- 
vien Chicagoj, bet ir 

ir mieste-

Nedelioj, Geg.-May 22 d
Royal Oaks Park

1938
Miesto 

dininkai 
kur bus 
dangi ne
kituose miestuose 
liuose ištuštėjo pašalpos iž
das, tai gubernatorius H. Hor
ner šaukia specialę valstijos 
legislatures sesiją, kurioje ma 
noma bus paskirta keturi mi- 
lionai ir pusė pašalpos reika
lams ir bus išleidžiama po pu 
sę miliono kas mėnesį. Tačiau 
nežinia kokia dalis bu$ pas
kirta Chicagos miestui.

piknikas laisvų kapinių para
mai.

ir kas metai. Po apvaikščioji-Į Rengkitės prie Gegužės 30.
■wir. Tnc-t-ino nai’Vo fone Hirlolic ( Įr. R. ToleiklCne

i

(Buvusiam Miliausko Darže)
87th STREET, VIENAS BLOKAS Į RYTUS NUO KEAN AVENUE.

VISI SANDARIEČIAI, DRAUGAI IR VISI

LIETUVIAI KVIEČIAMI SKAITLINGAI ATSI-

LANKYTI, ir štai kas ten bus:

L Gera Orchestra ir Graži Svetaine Šokiams,

2. Bus Išdalinta daugybe Įvairiu ir brangių 

Dovanu Susirinkusiems Svečiams.

3. Dainuos Jaunųjų Sandariečių Choras po 
Vadovyste Plačiai Žinomo Muziko Antano 
Kvedaro; Bus ir Kiti Crorai.

4. Šoks Jaunosios Birutės Baletas po vadovys
te A. Andrejevo.
Bus ir Kitokių Įvairenybių Apie Kurias 

Pranešime Vėliaus.
Visus Nuoširdiai Kviečia -■ SANDARA!

►

: i

1
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Laisva Tribūna
TAI BENT NORAS PASI

TARNAUTI LIETUVAI

Keistų įvykių akyvaizdoje 
bukime teisėjais. Kada visas 
pasaulis smerkia tarptautinių 
plėšikų pasiryžimą sunaikinti 
mažesnių bei silpnesnių tautų 
nepriklausomybes, palaikant 
tų tautų viduje ramybę, tai 
musų nelabai skaitlingos tau
tos žmonės lietuviai “demo
kratijos apaštalai” bendra
frontininkai, eina pas musų 
tautai dar draugingos žydų 
tautos organizaicjų vadus, ku
rių daugumai Lietuva taip pat 
brangi, kaip ir daugumai mu
sų lietuvių, nes ten jų kūdi
kystės lopšys kabojo, ten teko 
užaugti. Pagalios ten yra jų 
tėvų kapai, ir jie yra ištikimi 
Lietuvos kraštui, kiek tik jų 
komplikota padėtis leidžia. 
O jų yra Amerikoj nemažai. 
Gi musų bendrafrontininkai, 
kurie sakosi rūpinasi neva ‘de 
mokratija’ Lietuvoje, ką da
ro? Lietuvoje didelio konflik
to metu, jie eina pas žydų 
tautos vadus, kurie gimę ir

augę Lietuvoje, kviesdami į 
savo “bendrą frontą” kovai 
prieš nedemokratišką Lietu
vos valdžiau.

Kiekvienas Amerikos pilie
tis myli laisvę, demokratiją, 
nes ir už šio krašto laisvę 
kraujas yra pralietas. Bet 
musų bendrafrontininkai tur 
but kitaip supranta ir ją gina. 
Jie elgiasi it maži vaikai, ge
sindami ugnį pila iš kibiro ne
žiūrint kas jame butų, vanduo, 
ar alėjus, bet tik pilti ir pa
tenkinti save ir ant savo pa
stačius.

Nėra abejonės, kad žydų 
tautos veikėjai kitaip mano 
apie Lietuvą, negu musų ben
drafrontininkai, ir kūrenama 
ugnį, kuri gali Lietuvą sunai
kinti, ne purens, bet gesins, 
ir tik su vandeniu, o ne su bile 
skystimu. Ir tą darys be mu
sų bendrafrontininkų pagel- 
bos.

Jei ir butų reikalinga kokia 
nors parama, tai bus surasta 
pas Lietuvą mylinčius, nuo
širdžius lietuvius.

— B. J. J.

... TONY TURKUS <
Pasižymėjęs ristikas imsis Sandaros Piknike šiam sek

madieny Royal Oaks Parke.

Kinų-Japonų Karas

Sveikatos Skyrius i
Šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri i

į Amerikos Lietuviu Daktarų Draugija

Atsikartojantis Sirgi
mas Slogomis

Rašo DR. A. YUŠKA.
Nuo senų laikų yra įsigyve

nęs klaidnigas papratimas li
gą slogas vadinti šalčiu. Šal
tas oras arba sušalimas gali 
nušaldyti nosį, bet nepagimdo 
slogų arba šalčio ligos. Jei su
šalimas butų priežastimi slo“ 
gų, tai dirbantieji visą dieną 
šaltame ore arba šaldytuvuo
se, taipogi šiaurės gyventojai 
atkartotinai sirgtų slogomis. 
Bet ištikrųjų tie žmonės buna 
sveikesni už tuos, kurie visą 
laiką sėdi šiltuose kambariuo
se, o tik retkarčiais gauna 
skersvėjo. Tikroji priežastis 
susirgimo slogomis yra nosies 
šnervėse, veido kaulų tuštu
mose arba lanstose visados 
esančios bakterijos, ir užsi
krėtimą nuo kito slogomis ser 
gančio ligonio. Sveikas žmo
gus visados su savim nešiojas 
mažą nuošimtį bakterijų, bet 
iki kūno atsparumas buna nor 
malus, jos neturį progos plė
totis ir pasilieka žmogui ne
žalingos. Bet prakaitavimas, 
drėgnos drapanos, šlapios ko
jos, staigus odos paviršio už
šaldymas arba dėl kitokios 
priežasties nusilpnintas kūno 
atsparumas duoda gerą progą 
veistis ir augti bakterijoms. Jų 
pasidauginimas ir . erzinimas 
iššaukia nosies gleivėtos plė
velės urnų įdegimą arba slo
gas.

Viršakiniai kaulai ir žandi
kauliai yra iškerėję, tuštvidu
riai. Veido kauluose esančios 
tuštumos arba lanstos reika
lauja išvėdinimo, dėl to iš no
sies šnervių per laibutes sky- 
leles, arba lindynes oras pe
reina į lanstas. Taipogi per
tas pačias mažytes lindynes 
šnervių plėvelės įdegimas per
simeta ir iššaukia plėvelės įde 
girną lanstose. Sutinusios lin
dynėse plėvelės uždaro oro į- 
ėjimą, stoka saulės šviesos, 
gydymui neprieinama vieta 
sudaro patogią dirvą bakteri
joms augti ir pasekmėje to iš
sivysto negeistina padėtis.

Ląstoje prisirenka daug pū
lių. Ligonis pasijunta sergąs,

veidas pasidaro lyg sutinęs, 
jautrus, galvą skauda, apeti
tas sumažėja, iš šnervių glei
vė nuolatos teka, arba nosys 
visai užsikemša ir kvėpavimas 

1 neįmanomas, šaltis krečia, kai
štis pakyla ir t.t. Staigus įde
gimo apsireiškimas per kelias 
dienas sumažėja. Bet neveik
lioje padėtyje bakterijos lans
tose pasilieka per ilgą laiką, 
per keletą mėnesių arba per 
keliolika metų.

Turėdamį užnuodytas lans
tas per keletą metų, žmonės 
nors nėra ligoniai, bet jie nė
ra ir visai sveiki, nes bakteri
jų nuodai, pūliai persimetę į 
kraują, sukelia narių reuma
tizmą, širdies ligas ir t.t. Per 
užpakalines nosies skylutes iš 
lanstų gleivės bėgimas ir erži- 
nimaa gerklės priverčia ligonį 
čiaudėti, kosėti ir prie kiek
vienos oro permainos atkarto
tinai slogomis sirgti. Norint 
pasiliuosuoti nuo tokios ne
geistinos padėties, būtinai rei
kalinga prašalinti pamatinę 
priežastį, tai yra lanstose esan 
čias bakterijas, pulius. Tokiu 
bud u galima išvengti atsikar
tojančio sirgimo slogomis.

Gydymas veido kaulų tuš
tumos arba lanstose, dėl ne
galėjimo pasiekti gyduolėmis, 
yra labai apsunkintas, reika
lauja ilgo gydymo ir ligonio 
daug kantrybės. Kad butų ga
lima prašalinti iš lanstų pulius 
visados nosies skylutėse yra 
daroma ar vienokia ar kitokia 
maža operacija. Nuo visokių 
nosyse nesmagumų yra varto
jama tyras veselynas, ir eida
mas gulti į šnerves po gaba
lėlį vasėlino įsidėjęs ligonis 
jaučia palengvinimą, bet dėl 
galutinio išsigydymo reikia pa
vartoti pagal ligos eigą pritai
kintų tvirtesnių vaistų.

Išvyksta Lietuvon K.
Beinarauskas

Pabaigoj gegužio mėn. iš
vyksta į Lietuvą žinomas Brid- 
geporto biznierius K. Beina- 
rauskas, 3301 So. Emerald 
Ave.

Lietuvoj jis išbus keletą 
mėnesių.

Ar Laimės Kinai Karą 
Su Japonais?

Londonas.— Kaip “Sunday 
Referee” praneša, pereitos 
savaitėj antradienį kinų par
lamento pirmininkas Sun-Fo, 
Sunjatseno sūnūs, ilgokai ta
rėsi su čamberlainu. Sun-Fo 
pasukui davė pareiškimus, 
spaudos atstovams del Kinijos 
perspektyvų kare.

Pirmoj eilėj San Fo išaiški
no Rusijos rolę japonų-kinu 
susidūrime. Į Angliją Sun-Fo 
ai tyko iš Maskv: s, kur jis ta
rėsi su Stiliau ir Litvinovu 
apie eventual? rusų paramą 
Kinijai. Apie tai Sun-Fo pa
aiškino, jog nežiūrint to, kad 
Rusija Mandžiuko pasieniuose 
sutelkė ir telkia galingą karo 
jėgą, ji nusistačiusi nepulti ja 
ponų tol, kol kinai patys dar 
gali šiaip taip išsilaikyti. Tik 
tuo momentu, kai kinų pralai
mėjimas visai butų aiškus, 
Rusija eitų kinams į pagalbą, 
pultų japonus. Vienok Kinija 
įsitikinus, kad ji viena pati 
sudoros japonus.

Paskui Sun-Fo išaiškino jė
gų santykius, šiuo metu akty
vioji kinų armija mūšio lau
kuose siekia apie 3 milijonus 
vyrų. Krašto viduj jau mobi
lizuoti ir apmokami 8.5 mili-

įniršusi Minia Užpuolė 
Biblijos “ Tyrinėtojus ” 
Ir Kelius Jų Užmušė

Minia Užpuolė Biblijos 
Tyrinėtojus.

jonai vyrų. Iš to aišku, kad 
greitu laiku Kinija galės pas
tatyti karo lauke apie 10 mili 
jonų armijos. Tuo tarpu japo
nai ligšiol iškėlė kinų žemėn 
tik vieną milijoną vyrų, iš 
kurių 300,000 jau užmušti ar 
sunkiai sužeisti.

Kinams sunkumų sudaro tik 
apsiginklavimas. Vienok, sako 
Sun-Fo, apsiginklavimas diena 
iš dienos gerėja.

Rytų Galicijoj, kuri priklau 
so Lenkijai, neseniai įvyko 
kruvinas susirėmimas del reli
ginių pažiūrų. Stanislawowo 
miestelio klebonas Jaroslaw 
Derlycia labai neapkentė Bi
blijos Tyrinėtojų sektos, kuri 
buvo išsiplatinusi šioj apielin- 
kėj. Per savo pamokslą jis ne 
tik pasmerkė “biblistus”, bet 
patarė juos išnaikinti, kaipo 
velnio garbintojus.

Įniršusi minia po pamaldų 
apsiginklavo gelžgaliais, laz
dom ir kitokiais įrankiai ir nu 
maršavo į namus, kur “biblis- 
tai” laikė savo mitingą. Užpul 
tieji “biblistąi” bandė gintis, 
bet neatsilaikė. Daugelis jų 
liko sužeisti, o keli net užmuš 
ti vietoje.

Sandaros Piknikas šiam sek 
madieny, gegužės 22 d., 1938, 
Royal Oaks Park, 78 ir Kean.

Musų Pačių 
Reikalai

Kodėl Jiems Nedavė Aukų?

A. L. Rymo Katalikų Susi
vienijimas paskyrė kelias šim
tines šv. Kaziemiero, šv. 
Pranciškaus, Nukryžiuoto se
serų ir Marijonų vienuolynam. 
Labai gerai padaryta, nes mu
sų tauta turės daug naudos iš 
to.

Tik gaila, kad tas susivie
nijimas nieko nepaskyrė ne
kaltų bernelių brolijai, kuri 
vargingiau stovi už visus. 
Kaip girdėt, taj jų dvasios va
das dažnai buna priverstas 
gyventi be gaspadiiįęs.

Visuomig Važiuoja į California

Naujos religijos skelbėjas 
Visuomis, ilgoką laiką vaikšti
nėjęs P° Chicagą, įsitikino, 
jog čia lietuviai dar “nepri
brendo,” kad suprasti skirtu
mą tarp gerų ir piktų dvasių;

Nukratęs dulkes nuo savo 
čeverykų, jis išvyko, į Califor- 
niją. Ten tur but bandys su
tverti naują Adomo ir Jievos 
daržą ir iš pat pradžių refor
muos griešnus žmones.

gia savo gaspadinėm; žmonos 
—vyrams; kaimynas—kaimin- 
kąi. Ant galo nutarta “pačės- 
tavoti” patį Chicagos majorą, 
kurio reputacija šiame mieste 
pusėitnai nukrito.

Gal but lietuviai ir pagavo 
gerą momentą. Tegul nors ir 
pasitraukdamas iš savo vietos 
majoras žino, jog mes už blo
gą atsimokame geru.

po nukreiptas išimtinai prieš 
Viniką ir Vitaitį. Be “fronti
ninkų” cenzoriaus tiems as
menims nevalia pasilikti ir su 
savo šeimynom.

Sakoma, jog Scrantone Vi- 
nikas ir Vitaitis bus oficialiai 
apkaltinti šnipinėjime Japoni
jos ir Vokietijos naudai ir ma
rinime karvių Minsko kolho- 
zuose.

—J. Pipkius.

Nieko Daugiau Tik Baliai ir 
Parengimai

Seniau būdavo didelėj ma
doj “siurprize pares.” Dabar 
jos pradeda išnykti, bet jų 
vietoj atsiranda visokie “pa
gerbimai.” Burdingieriai ren

GENERAL MOTORS

Frigidaire
Šaldytuvas

Duos geresnį patarnavimą, mažiau elektros vartoja. 
Greičiau ir Daugiau Ledo Sušaldo 
Gražiau atrodo — Ilgiau tarnauja 

Turi pilną 5 metų Garanciją.

7PEOPLES — yra vienintelės Krautuvės autorizuotos 
h pardavinėti General Motors Frigidaires, kurių čia yra 
y pilnas pasirinkimas visokių didžių ir madų, visi 1938 

m. modeliai. Peoples Krautuvės pasiūlo už labai priei- 
ąj namas kainas, pasirinkimas nuo . .................

$119.50
Lengvus Išmokėjimai

l

t 4179-83 Archer Avė. 2536-40 W. 63rd St.
S. NAKROŠIS, vedėjas M. T. KEŽAS, vedėjas

Išdirbėjai Augštos Rųšies Rakandų.

Ką Pasėjom Tą ir Piaunam

Tie, ką važiuoja į Lietuvą 
ir tie, ką nevažiuoja išsiderė
jo iš Lietuvos visokių malonu
mų, nuolat šaukdami, kad jie 
yra aukavę ir dirbę Lietuvai. 
Ištisos ekskursijos amerikiečių 
bus aprūpintos Kaune visoke
riopom pašalpom ir nepapras
tom privilegijom.

Bet čia reikalinga padaryti 
viena pastaba: kurie mažiau
siai darbavos Lietuvos reika
lams, tie dabar garsiausiai 
kalba apie savo nuopelnus.

Tai Bent žodžio Laisvė!

Mūsiškio “bendro fronto” 
veikimas pastaruoju laiku ta-margučioradio

PROGRAMAI
Pirmadieniais, antradieniais, tre

čiadieniais, ketvirtadieniais, nenkta- 
dieniais ir šeštadieniais nuo 

9:30 iki 10:30 p. m.
Sekmadieniais — 

1:00 iki 2:00.

Atnaujinkit Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailgiftimo.

SUGEDO RADIO —
PAŠAUK

Tel. HEMlock 2343
MARQUETTE RADIO 

SERVICE
AL. ENDZIULIS, Sav.

5610 S. Maplewood Av.
CHICAGO, ILL.

Aukos Lietuvos Gynimo ' 
Fondui. Gen. Konsulato 

Pakvitavimas

1. Toronto, Can., Lietuvių
parapija paaukojo per p. O. 
Kalinauskienę ........... $25.00

2. Vincas Salaševičius iš
Amsterdam, New York per 
p. Kerbelį ................... 10.00

3. Antanas Valiukonis iš
Cliffside, N. J. per ‘Vienybės’ 
redakciją ................... 13.75

4. Klemas čirbulėnas iš
Brockton, Mass.............. 10.00

Viso ...... $58.75

DUODAME 
PASKOLAS W

NUO 5 IKI 15 METU 
$5000 AI’DRAUDA

UŽ taupomus' pinigus

Keistute Loan &
Building Ass’n.

No. I
3236 So. Halsted St.

Tel. CALUMET 4118

JOHN P. EWALD,
Secretary

listen to the Yugoslav Radio Hour of
PALANDEGH’S TRAVEL BUREAU

AND FOREIGN EXCHANGE
Station WWAE. Every Sunday 1 to 2 
536 S. Clark St., Chicago. — Har. 3006

o DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS |
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET | 

0 GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONU? J 
| PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

♦ Jučus Sister Restaurants |
I 3241 So. Halsted Street

1608 West 47th Street
CHICAGO, ILLINOIS

L. M. Norkus
j AMBROSIA & NECTAR
$ Beer Distributor
ft GERKIT tik GERĄ ALŲ, padarytą Chicagoj. Visi
71 geria ir mėgsta AMBROSIA Alų, bet, prieto, išdirbėjai w 
0 nusprendė padirbti dar geresnį alų, kurį užvardino — 
C NECTAR, šis Alus yra pagamintas iš importuotų pirmos V 
U rūšies produktų. (V
<< Urmo (wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 
V įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite (( 
$ greitą ir teisingą patarnavimą.
d 2415 W. 64th Street Tel. Hemlock 6240 g

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgčles Į,
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų '1 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant I ! 
patalo paguldo. ! I

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina | i 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia pade- i | 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pašta 55c ar dvi už ?1.05. t į

Dukart tvirtesnė — 75c. i j
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c. j;

JUSTIN KULIS ‘
3259 South Halsted Street Chicago, Ill.
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Pasku llillS
Pakvietimas

Visi Chicagos ir apieiinkių Miestų Lietuviai 
susirenka šiam sekmadieny Į Royal Oaks Parką 
(buv. Miliausko) nepaprastam įvykiui—Į San
daros Pavasarinį Pikniką. Parkas yra gražus, 
pilnas didelių ir mažų medžių; žolė dar nenu
minta—gražiai žaliuoja. Gera orchestra ir puiki j 
erdvi svetainė šokiams. Dainuos Jaunosios San
daros Choras, po vadovyste Antano Kvedero. 
Šoks Jaunosios Birutės Baletas. Bus ristynės, 
lenktynės ir kiti Įvairumai. Taipgi ir dovanų 
laimėjimas.

Tas viskas įvyksta šiam sekmadieny, Gegu
žės 22 dieną, Royal Oaks Parke prie 87-tos gat
vės, vienas blokas Į rytus nuo Kean Avė. 
nesigailėsite!

Visi Sandariečiai, draugai, rėmėjai ir 
Chicagos ir apidinkių miestų ir miestelių
kviečiami atsilankyti, o mes užtikrinam jus, kad

VISI

yra

Ir Vėl Apiplėšta J. Pet-’*1000 ’“ v'rt?! s!u‘- -’ m“rški’
K r _ 1 nui ir kitokiu drabužiu ir ame

rausko Drabužių 
Krautuvė

Išnešė Netoli Tūkstančio Dole
rių Vertės Drabužių, $45 cash

nių ir kitokių drabužių ir apie 
tiek pat paliko ant grindų, 
gatavai šniūrais surištų, kurių 
jie negalėjo išnešti, kadangi 
skersai gatvės buvo policistas. 
Taipgi išnešė ir $45 cash.

P-lė Julė Rentauskaitė Sužeistoji Mergaitė J. Byanskui Pagerbimo 
ir Ernest Bložis Žengia

Į Moterystės Stoną
Pamažu Taisosi Vakarėlis Sekančiam 

Trečiadieny
J 03

Jau nekartą teko rašyti 
“Sandaroje” apie J. Petrausko 
drabužių krautuvės (Bridge
port Clothing Co.) apiplėši
mus, bet niekad taip neatsiti
ko kaip dabar. Kitados api- 
plėšdavo nakties metu, sudau
žydavo langus ir pan. Dabąr- 
gi, tuo metu, kada pilna gatvė 
buvo žmonių, štai kaip tas 
apiplėšimas įvyko:

New City Furniture 
Mart Piknikas Įvyks 
Kitam Sekmadieny

Sekmadieny, birželio 11 die
ną suskambės vestuvių varpai 
dviem populiariem Chicagos 
lietuvių jaunuoliam: p-lei Ju
lei Rentauskaitei ir Ernestui 
B.ožiui. Pastarasis yra “Biru
lės” choro narys. Mažesni bū
dami jie lankė “Jaunosios Bi
rutės” draugijėlę.

Kuodaugiausia laimės busi
mam jų bendram gyvenimui!

Pagerbs Chicagos Ma
jorą Penkių Dolerių 

Bankiete

Suvienytos kelių Chicagos 
lietuvių organizacijų spėkos 
rengia pagerbimo bankietą 
vietiniam majorui, trečiadie
ny, birželio 22 d. Ta proga 
majorui E. Kelly bus įteiktas 
Gedimino ordinas, kurį jam 
paskyrė Lietuvos vyriausybė.

šis bankietas jau bus šau
nus tuom, kad įžanga į jį nu
statyta ne mažiau ir ne dau
giau, kaip penki doleriai.

—Alfa.

Sandaros Red. M. Vaidyla 
Išvyko j Conn. Valstiją

Pereito trečiadienio vakare 
į Connecticut valstiją išvyko 
“Sandaros” redaktorius M. 
Vaidyla. Jis išbus ten apie są- 
vaitę laiko įr aplankys keletą

Motina—M. Ragažinskie- 
nė Palaidota Birutės choras, įvertinda

mas pono J. Byansko kelių

Išrenduojama

Ignas Ragažinskas, 3229 So. pastarųjų metų darbuotę, ren
Halsted St. pergyveno sunkius 
momentus. Pirmadienio ryte Į 
jis pašaukė policiją ir pranešė, 
kad jo žmona su dukrele kaž 
kur dingo. Policija nuvežė jį 
į St. Paul ligoninę ir parodė 
jam automobilio sužeistą duk
relę ir užmuštą žmoną.

Nelaimė įvyko Bridgeporte. 
M. Ragažin^kienė ėjo skersai 
Halsted gatvės, rankose neš
dama mergaitę. Girtas važia
vęs automobilistas smarkiai su 
davė į jas. Motina buvo už
mušta vietoje, o mergaitė nu
mesta keletą pėdų į šoną. 
Mergaitės veidas smarkiai su
žalotas. Gydytojai sako, jog 
reikėsią daryt didelė operaci
ja, kad jos veidas atrodytų 
vėl normalus.

s MUZIKOS MOKYKLA
Lekcijos: Piano, Dainavimo 

ir Abelnos muzikos.
A. P. Kvederas

Vedėjas.
6941 S. Clairmont Ave.

Chicago, Ill.

gia jam pagerbimo vakarą, RU0^mJs prje gan(Ja.
i kuri3 įvygs sekančio treciadie- vo
; nio vakare, gegužės 25 dieną, r įkniKO ZZ
' Syreno svetainėj, 4270 Ar
cher Avė., 7:30 vai. vakare.

Visi birutiečiai, rėmėjai ir;
draugai kviečiami atsilankyti, Išrenduojama prieinamomis 
ir drauge su birutiečiais pa- sąlygomis Saldainių Krautuvė 
gerbt žymų darbuotoją ir mu- su “staku” ir rakandais (fix- 
ziką, Birutės choro vedėją Jo- turės), arti mokyklos; trys 
ną Byanską. ] gyvenimui kambariai užpaka

ly krautuvės, garu apšildomi. 
Kreipkitės 3358 So. Leavitt St. 
Tel. Lafayette 5124.

GARSINKITE3
“SANDAROJE’ į

Gegužės 29 Dieną, Birutės
Darže, Prie 79-tos ir Archer

S

SUSIŽEIDĖ SANDARIEČIŲ 
DARBUOTOJA p. J. 

GULBINIENĖ

Phone BOUlevard 4272

DR. S. WEISSEL
SPECIALISTAS

Akių, Ausų Nosies ir Gerklės

Akiniai pritaikomi specifiškai 
Ofiso Valandos:
Nuo 12 iki 1 diena ir 7 iki 9 vak.

Nedėlioj pagal Susitarimą 
756 W. 35th Street 

CHICAGO, ILL.

Aną dieną p. J. Gulbinienė 
triusdamosį apie namus, par
krito ir nusilaužė ranką. Ims 
keletą savaičių, kol ji vėl ga
lės ją valdyti. Tačiau, nors ir 
su nesveika ranka, visgi žada 
dalyvauti Sandaros piknike 
šiam sekmadieny. Linkime 
poniai Gulbinienei greit pa
sveikti. —R.

DR. C. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Telefonas Yards 1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedaliomis pagal sutartį.

| ADVOKATAI]
Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

LOANS & INSURANCE
IN ALL ITS BRANCHES

Building Management
JOHN P. EWALD
IUŪALTY COMPANY, Inc.

3236 S. Halsted St.
Phone CALUMET 4118

Parsiduoda Namas

2 Flatų; medinis, 7—8 kam 
bariai; Garu šildomas. Parsi-
duoda už labai pigią kainą.

4621 Emerald Ave. Telef.

Yards 5068.

Phon. Calumet 7358

OR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Stree>

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So, Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARU DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
Dr. K. Draugelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street

Kampas 63rd ir Western Ave.

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

Sekmadieny, gegužės 29 
dieną, Biurtės Darže, įvyksta 
didelis New City Furniture 
Mart krautuvės didelis pikni
kas. Jame bus išdalinta 150 
įvairių dovanų net už $1,500 , 
dolerių. Kitais žodžiais tariant 
net 150 pikniko dalyvių bus j 
daugiau ar mažiau laimingais, j 

Jaunimui, kuris myli šokti, 
vės su troku, įėjo į krautuvę į irgi bus tikra lame, nes gera 

Ti-x.- .. . • ___  __ ____ nvoLndfi’a o 11 q i rl o r! q n t i nof ia

Pereitam ketvirtadieny, a- 
pie trečią valandą po pietų, 
kada gatvėje buvo pilna žmo
nių ir J. Petrauskas triusėsi 
viduje,' o jo sūnūs dėjo vasa
rinius drabužius į langą, plė- ■ ” 
šikai privažiavo prie krautu-

orchestra, susidedanti net iš 
14 muzikantų gros įvairiau
sius šokius.

p. Petrauską ir sūnų surišę pa 
guldė ant grindų ir pradėjo 
plėšimo darbą. Tuom tarpu 
įėjo kostumeris p. Norbutaš, 
kurį taip pat pririšo prie sė
dynės ir užmovę kepurę ant 
akių liepė laikyti, o patys tęsė 
plėšimo darbą—šniūrais rišo 
drabužius ir nešė į troką.

Bet jiems taip besidarbuo
jant, dreiveris pamatė kitoje 
pusėje Halsted gatvės einantį 
policistą. Tuomet jis išsišaukė 
savo draugus ir visi susėdę į 
troką nuvažiavo. Pasiliuosavęs 
p. Petrausko sūnūs, drauge su 
tuo policistu bandė vytis, bet 
jau buvo pervėlu.

Plėšikai spėjo išnešti apie Į ta keršto motyvais.

šios krautuvės savininkai— 
V. Kasmauskas ir V. Bazaras 
deda visas pastangas, kad 
kiekvienas pikniko dalyvis bu 
tų kopilniausiai patenkintas ir 
ilgai minėtų šį jų pikniką.

—Rep.

Išdaužė Tavernes Langus

Šiomis dienomis kas tai iš
kūlė langus “Zig Zig” taver- 
nei prie 68 gatvės .ir Western 
Ave. Spėjama, jog tai padary-

Antanas M. Phillips
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

3307 Lituanica Avenue
BOUlevard 4139

(Buvusi A. Masalskio Įstaiga)

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
6823 So. Western Ave. Chicago, Illinois

'jfli

LIETUVOS PRODUKTAI
SALDAINIŲ ’’FRANKFURTERS” KONDENSUOTO PIENO
KUMPIŲ LAŠINIŲ TREJOS DEVYNERIOS
’’PICNIC” KUMPIŲBARAVYKŲ GINTARŲ
RŪKYTŲ KUMPIŲ RAUGINTŲ AGURKŲ ŠIKŠNINIŲ DAIKTŲ

Ateikit į nriustj ’’sample room” ir pamatykite šių importuotų 
produktų. Krautuvėms ir draugijoms specialis patarnavimas,

PRISTATOM VISIEMS IR VISUR

BALTIC IMPORT CO., Inc.
IMPORTUOTŲ SKANUMYNŲ IR VAISTŲ

805 W. 19th St. Tel. Haymarket 3555
Chicago, 111. J. P. Rakštis, Sav.

3317 So. Halsted St.

Chicago, Illnois

Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedalioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 2 2nd Street 

CHICAt O, ILL.
Ofiso valandos: i uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nei ėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Calif orni ja Avenue 

Telefonas Republic 7868

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

>1 Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
LIETUVIS ADVOKATASS•z

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street Phone Monroe 3377

PETKUS IREUDEIKIS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

L J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—5566

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEV1ČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

33 No. La Salle St. 
Phone Central 1840 

Chicago, Ill.

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS
4631 South Ashland Avė.

Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermali Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien ni > 9 iki 

Vakarais: Panedėlio, Serpdųs ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

5

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietu va itė—A d vok atas)

No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

134

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:

Panediely, Utarninke ir Ketverge 
nuo 2 iki 9 vakare.

Seredoj ir Pėtnyeioj nuo 2 iki 6.
Subatoj nuo 12 iki 6.

Res. Tel. Republic 5047.

Phone Canal J122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 V’ėst 22nd Street 
CixICAGO. ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. rak 
Nedaliomis pagal sutarti.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

Res. Tel. ■ Prospect 3785
3252 So. Halsted St.

DR. J. J ŠIMKUS Phone LAFayette 8016

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

Vs>A-. 9:30—12; 1—5 ir 6—8

CHICAGO, ILL.

I. E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL. 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos: 
iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.9

LIETUVIS GYDYTOJAS IR 
CHIRURGAS

3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 lid 12 vai. rytai*
1 iki 8 vai. po pietą
6 iki 9 vai. vakarai*.

Sekmadieniais: 9 iki 12
Ofisas;

1821 So. Halsted 
Telefonas Canal 

Rezidencija:
6600 So. * >'<•«!*» Ar.uu.
Telefonas Prospect 6659

Street 
0257

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą, dieną 
— 24 valandų Patarnavimas

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913 
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERT ASH
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted St*.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-1 M 

Nedėldieniais ragai sutarti.

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Cbieagt

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicage

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez, 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vskar* 
Antradieniais ir šųm.. 3 Iri J vaK.
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